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Lokalplan nr. 312

Ikast

Brande Nørre Snede

Hvad er en lokalplan?

Lokalplanen er det led i planlægningen, der udtrykker de kon-
krete rammer for realisering af de mål, der er indeholdt i kom-
munens overordnede planlægning - Kommuneplanen.

Inden Byrådet vedtager en lokalplan endeligt, offentliggøres et 
forslag til lokalplanen i mindst 8 uger. Formålet med offentliggø-
relsen er, at borgerne skal kunne forholde sig til lokalplanen og 
eventuelt fremkomme med bemærkninger, ændringsforslag eller 
indsigelser. Når Byrådet har behandlet borgernes synspunkter, 
kan lokalplanen vedtages endeligt, hvorefter den kan ses på 
plansystemet under Miljøministeriet og får bindende virkning for 
grundejere og brugere i området.

En lokalplan hindrer ikke, at eksisterende lovlig anvendelse af 
en ejendom kan fortsætte som hidtil.

Lokalplanen er opdelt i to dele - en redegørelsesdel og en del, 
der rummer lokalplanens bestemmelser. Redegørelsen beskriver 
lokalplanens baggrund, forudsætning og mål, mens bestemmel-
serne udgør den lovmæssige del af planen.

Lokalplanens afgrænsning vil altid fremgå af kortbilag.

Lokalplanområdets 
placering i kommunen.

Indhold

Titel
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Udarbejdet af 
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Lokalplanområdets 
afgrænsning.

Redegørelse

Beliggenhed & eksisterende forhold

Lokalplanområdet omfatter et eksisterende erhvervsområde i 
den sydlige del af Ikast. Det samlede areal for lokalplanområdet 
er på ca. 33.000 m2. Lokalplanområdet er beliggende tæt på 
hovedveje og motorvejen, hvor der hurtigt er gode forbindelser 
rundt i landet.

Lokalplanområdet er afgrænset mod vest er Thrigesvej og mod 
nord af Hyldgårds Alle, og et boligområde mod øst. Mod syd er 
området afgrænset af et eksisterende erhvervsområde. 
Lokalplanområdet er beliggende i byzone, og forbliver i byzone 
med vedtagelsen af lokalplan nr. 312. 
Lokalplanområdet omfatter ejendommene på adresserne Thri-
gesvej 1, 3, 5, 7, 9, 11A, 11B, 13 og 15, se kortbilag med hvilke 
matrikelnumre, der indgår. 
Lokalplanområdet består i dag af blandede erhvervstyper, her-
under serviceerhverv.  

Lokalplan nr. 312
Erhverv, Thrigesvej, Ikast

Lokalplanområdets 
placering i Ikast.
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Baggrund og formål

Ikast-Brande Kommune har modtaget en henvendelse om at 
etablere lægehus og lignende på en ejendom på Thrigesvej i 
Ikast. Området har en god beliggenhed til denne funktion med 
gode forbindelser og parkeringsmuligheder.  
Hele lokalplanområdet er omfattet af lokalplan nr. 26 for Thri-
gesvej. Lokalplanen blev vedtaget af tidligere Ikast Kommune 

lokalplanområdet, som denne lokalplan vedrører. Lokalplan nr. 
26 udlagde området til erhvervsformål, primært lettere frem-
stillingsvirksomhed, med mulighed for bolig i tilknytning til den 
enkelte virksomhed.  
Der er endnu ikke opført boliger i området og det er et formål 
med denne lokalplan at forhindre muligheden for at etablere 
boliger i området fremover.

 

Lokalplanområdets nordlig-
ste del set fra Thrigesvej.

Lokalplanområdets sydlige 
del set fra Thrigesvej.
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Formålet med lokalplan nr. 312 er at fastsætte bestemmelser, 
der sikrer arealets anvendelse til erhverv uden boliger, så den 
lovlige eksisterende anvendelse i lokalplanområdet kan fortsæt-
te som hidtil. 
Lokalplanen fastlægger, at et 17 meter bredt bælte fra det 
østlige skel mod boligområdet skal friholdes for erhvervsbebyg-
gelse. Det 17 meter brede bælte må kun anvendes til parkering, 
hvis der etableres en 5 meter bred beplantning mod skel. 
Dette gøres for at mindske risikoen for gener for boligerne øst 
for erhvervsområdet. 
I lokalplanområdet er der mulighed for salg af virksomheders 
egne produkter, hvis de er fremstillet inden for lokalplanrådet. 
Salg af egne produkter må dog kun udgøre en mindre del af 
virksomhedens omsætning.  

Indhold

Lokalplanområdet er en del af et eksisterende erhvervsom-
råde. Lokalplan nr. 312 er dels udarbejdet for at sikre områdets 
udvikling og fortsatte mulighed for etablering af forskellige 
erhvervstyper herunder serviceerhverv. Dels skal lokalplanen 
sikre, at der ikke længere kan opføres boliger i området.

Lokalplanen fastsætter desuden et 17 meter bredt bælte langs 
boligområdet, området må kun anvendes til parkering, hvis der 
etableres en 5 meter bred beplantning mod skel. 
Lokalplanområdets afgrænsning fremgår af kortbilag 1.

Anvendelse
Plangrundlaget for lokalplanområdet er Ikast-Brande Kommu-
neplan 2013-2025, hvor området er omfattet af rammeom-
råde 1.E2.9, som er udlagt til erhvervsområde. Lokalplanens 
anvendelsesbestemmelser gør det muligt at anvende området 
til erhverv, herunder serviceerhverv i miljøklasse 2 til 3. Disse 
erhverv kan f.eks. være lægehus, frisør, revisionsvirksomhed, 
håndværksvirksomhed, engroshandel, lagervirksomhed og mu-
lighed for offentlig virksomhed.

Ikast-Brande Kommune kan tillade, at andre virksomheder kan 
etablere sig i området, hvis virksomhederne efter en konkret 
vurdering af produktions- og miljøtekniske forhold kan sidestil-
les med de nævnte virksomheder, og virksomhederne er forene-
lige med lokalplanens formål, jf. § 1.

Der må ikke opføres eller indrettes boliger indenfor lokalplan-
området.

Inden for området kan der opføres tekniske anlæg til kvarterets 
forsyning, anlæg som regnvandsbassiner, skorstene, antenne-
master, transformer eller lignende. 
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Bebyggelse & anlæg 
Lokalplanen fastsætter bestemmelser for bebyggelsens place-
ring og materialevalg sådan, at området kan fremstå med et 
overordnet helhedspræg.  
Bebyggelse må ikke opføres indenfor 17 meter til skel langs 
boligområdet mod øst. Bestemmelsen skal sikre afstand til boli-
gerne og begrænse evt. gener. 
Langs Thrigesvej er der en byggelinje på 5 meter fra vejskel, se 
kortbilag 2.

Grønne områder, landskab og beplantning
I lokalplanområdet er der delvis beplantning mod øst, i skellet 
mod boligerne. De 17 meter fra skel mod boligerne må anven-
des til parkering, hvis der etableres en 5 meter bred beplant-
ning mod skel. Beplantningen kan være med til at give området 
et grønt præg.

Trafik
Lokalplanområdet er beliggende i den sydlige del af Ikast, hvor 
der er gode vejforbindelser både til centrum af Ikast og til mo-
torvejen. 
Der er busruter på Thomas Poulsens Alle, og Hyldgårds Alle som 
ligger tæt på lokalplanområdet. 
Thrigesvej, der er en kommunevej, fungerer som vejadgang til 
de enkelte virksomheder for både medarbejdere og kunde- og 
varekørsel.

Børn i byen
Lokalplanområdet er beliggende i den sydlige del af Ikast. Langs 
Thrigesvej er der fortov, hvor man kan færdes trygt som gå-
ende. 
I lokalplanområdet er der ikke boliger, men kun bygninger til 
erhvervsformål. Det vil være yderst begrænset, hvilken betyd-
ning ændringerne af lokalplanens bestemmelser vil få i forhold 
til børn i Ikast. 
Sydøst for lokalplanområdet er der en idrætsforening, som har 
indkørsel for biler ad Thrigesvej. Til idrætsforeningen er der 
stiforbindelse fra boligområdet som ligger øst for lokalplanom-
rådet. Stiforbindelsen vil være den anbefalede vej for børnene. 
Derved undgår børnene at komme ud i erhvervsområdet. 
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Forhold til kommuneplanen og øvrig planlægning

Kommuneplanen er en samlet plan for den fysiske udvikling 
i Ikast-Brande Kommune - både i byerne og i det åbne land. 
Kommuneplanen gælder som udgangspunkt i 12 år, men skal 
revideres hvert fjerde år. Kommuneplanen indeholder rammer 
for udarbejdelsen af lokalplaner. En lokalplan skal være i over-
ensstemmelse med kommuneplanen. Hvis der er uoverensstem-
melse, kan lokalplanen kun gennemføres efter byrådets vedta-
gelse af et tillæg til kommuneplanen.

Lokalplanens område er omfattet af rammeområde nr. 1.E2.9 i 
Ikast-Brande Kommuneplan 2013-2025, som udlægger området 
til erhverv. Lokalplanen er i overensstemmelse med rammeom-
rådets bestemmelser. Kommuneplanen blev vedtaget den 12. 
november 2013.

Anvendelsen af lokalplanområdet er efter rammeområde nr. 
1.E2.9, som fastholdes til erhvervsområde. Bestemmelserne for 
rammeområde nr. 1.E2.9 giver mulighed for at opføre bebyg-
gelse med en bebyggelsesprocent på 50 og en maksimal højde 
på 8,5 meter målt fra naturligt terræn. I området må der være 
erhvervstyper indenfor maksimalt tilladte miljøklasse 3. 
Derudover stiller rammebestemmelserne krav til bl.a. opholds- 
og friarealer samt parkering.

Eksisterende lokalplan
Lokalplanens område er omfattet af en eksisterende lokalplan, 
Lokalplan nr. 26 for Thrigesvej, Ikast by, Ikast Kommune. Lokal-

-
plan nr. 312 vedrører.

Grundvand
Lokalplanområdet ligger i indvindingsoplandet til Østre- og Nor-
dre Vandværker i Herning i et område med særlige drikkevands-
interesser og i et nitratfølsomt indvindingsområde. Det betyder, 
at der - både i anlægsfasen og efterfølgende - skal være fokus 
på, at minimere risikoen for at forurene grundvandet. Den 
planlagte anvendelse til erhverv vurderes dog ikke at udgøre en 
større risiko for grundvandet end den eksisterende arealanven-
delse, som også var erhverv, primært lettere fremstillingsvirk-
somhed. 

Derudover skal man også være opmærksom på nedsivningsri-
siko ved oplagring og håndtering af forurenende stoffer såsom 
opløsningsmidler og olie- og benzinprodukter, der er meget 
mobile i jord, og som selv i små mængder udgør en væsentlig 
forureningsrisiko. 
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Spildevandsplan 2010 - 2021
Der er i Ikast-Brande Kommunes spildevandsplan 2010-2021 
indført et generelt princip om at regnvand skal håndteres lokalt 
for at reducere påvirkningen af vandløb, søer og fjorde, med 
mindre andet godkendes.

Lokalplanområdet kloakeres i henhold til gældende spildevands-
plan og tilsluttes Ikast-Brande Spildevand A/S spildevandssy-
stem. Området er separatkloakeret for regn- og sanitært spilde-
vand og Ikast Renseanlæg.

arealer, skal forsinkes eller håndteres på den enkelte grund, 
svarende til en befæstelsesgrad på 0,50 for erhvervsområder.

2 skal så 
-

nende på egen grund.

Tekniske anlæg

Elforsyning
Lokalplanområdet forsynes med el efter gældende regler.

Varmeforsyning
Varmeforsyningsform afgøres i forbindelse med udarbejdelse 
af projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven. Alle ejen-
domme inden for lokalplanområdet skal tilsluttes den kollektive 
varmeforsyning med fjernvarme.

Dette kan fraviges, hvis bebyggelsen opfylder kravet i planlo-
vens §§ 19 stk. 4 og 21a. Herefter skal Byrådet dispensere fra 
lokalplan krav om tilslutning til det kollektive varmeforsynings-
anlæg som betingelse for ibrugtagelse af ny bebyggelse, når 
bebyggelsen opføres som lavenergibyggeri.

Der kan gives tilladelse til udnyttelse af procesvarme som op-
varmningsform i den enkelte virksomhed.

Vandforsyning
Området forsynes med vand fra Ikast Vandforsyning.

Renovation
Det skal sikres, at der er plads til en rationel affaldssortering og 
opbevaring. Af hensyn til arbejdsmiljøet skal transportvejene 
mellem afhentningssted og renovationsbilerne leve op til kra-
vene i Ikast-Brande Kommunes ”regulativ for erhvervsaffald”. 
Hvor der er behov for, at opsamlingen af affald skal ske i stor-
containere, skal der tages hensyn til, at containeren skal kunne 
tømmes af en lastbil, som skal kunne komme helt hen til contai-
neren.
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Støj fra virksomheder
I forbindelse med miljøgodkendelse af virksomheder vil der 
blive stillet krav til, hvor meget virksomheden må bidrage med 
til støjniveauet i skel. 

Bilag 3 angiver et sammendrag af de støjbestemmelser, der 
gælder for erhvervsvirksomheder. 

Jordforurening
Der er ikke kendskab til jordforurening inden for lokalplanens 

-
der straks standses og Ikast-Brande Kommune underrettes, 
så der kan iværksættes afværgeforanstaltninger i nødvendigt 
omfang.

Inden bygge og anlægsarbejder igangsættes, skal Ikast-Bran-
-

net jord skal ligeledes anmeldes til kommunen.

Jordbalance
Inden for lokalområdet skal der så vidt muligt etableres jord-
balance. Det vil sige, at overskydende jord, som følge af tiltag 
inden for lokalplanområdet, skal deponeres og anvendes inden 
for området.

Love og beskyttelseslinjer

Trafikregulering
Der kan ikke uden samtykke fra politiet gives tilladelse til udfø-
relse af vejanlæg m.m., der kan have væsentlig betydning for 
færdselens sikkerhed og afvikling (se Færdselslovens § 100).

Museumsloven
Herning Museum skal kontaktes inden anlægsarbejder påbegyn-
des, for at give museet mulighed for at foretage arkæologiske 
prøvegravninger til vurdering af, om der er skjulte fortidsminder, 
som skal udgraves. Der skal derfor afsættes tid til, at museet 
kan nå at foretage disse undersøgelser, inden jordarbejde påbe-
gyndes. 

I henhold til Museumslovens § 27, stk. 2 og 3 skal anlæg og 
-

pladser, bopladser, ruiner eller andre jordfaste fortidsminder, og 
Herning Museum skal underrettes om fundet.

Servitutter
Ejere og bygherrer skal selv sikre sig overblik over tinglyste ser-
vitutter, der har betydning for bygge- og anlægsarbejder. Man 
skal være opmærksom på, at det ikke er sikkert, at alle servi-
tutter vedr. rør, kabler eller ledninger er tinglyst.  
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Derfor bør relevante forsyningsselskaber høres, inden jordarbej-
der påbegyndes. Det kan fx dreje sig om elkabler, telefon-, tele- 
og tv-kabler, vandledninger, fjernvarmeledninger, gasledninger 
og spildevandsledninger. Kommunen kan være behjælpelig med 
at oplyse, hvilke forsyningsselskaber, der dækker det pågæl-
dende område.

Miljøvurdering

Lokalplanforslaget er omfattet af lov om miljøvurdering af 
planer og programmer jf. lovbekendtgørelse nr. 939 af 03. juli 
2013. Planforslaget er derfor screenet med det resultat, at det 
ikke skal miljøvurderes i henhold til lovens § 3 stk. 2. 

Eksisterende erhvervsområde vurderes ikke at få væsentlige 
indvirkninger på miljøet.

Midlertidige retsvirkninger

Ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, må ikke be-
bygges eller i øvrigt anvendes på en måde, der skaber risiko for 
at foregribe den endelige lokalplans indhold. Der gælder efter 
planloven et midlertidigt forbud mod udstykning, bebyggelse og 
ændring af anvendelsen. Den eksisterende lovlige anvendelse af 
en ejendom kan fortsætte som hidtil.

Når fristen for fremsættelse af bemærkninger, ændringsforslag 
og indsigelser er udløbet, kan Ikast-Brande Kommune efter 
planloven give tilladelse til udnyttelse af en ejendom i overens-
stemmelse med forslaget, såfremt dette er i overensstemmelse 
med kommuneplanen, og der ikke er tale om et større byggear-
bejde, der er lokalplanpligtigt.

De midlertidige retsvirkninger gælder fra lokalplanforslagets 
offentliggørelse og indtil den endeligt vedtagne lokalplan er of-
fentliggjort, dog højst i et år.

Lokalplanens gennemførelse

En realisering af planens bestemmelser beror på privat initiativ.
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Bestemmelser

I henhold til Lov om Planlægning (lovbekendtgørelse nr. 587 af 
27. maj 2013) fastsættes følgende bestemmelser for det i § 2 
nævnte område.

§ 1. Formål

1.1 Lokalplanens formål er, 

som friholdes for bebyggelse og som kun må anvendes 
til parkering, hvis der etableres et beplantningsbælte 
mod naboskel,

§ 2. Område & zonestatus

2.1  Lokalplanområdet afgrænses som vist på kortbilag 1 og 
omfatter følgende matr. nr.:

 1ke, 1ki, 1lf, 1lg, 1lh, 1mi, 1li, 1lk,1ln, 

 alle Uhre By, Ikast

  samt alle matr. nr. der efter 13. maj 2015 udstykkes fra 
de nævnte ejendomme.

2.2  Lokalplanområdet er beliggende i byzone og forbliver i 
byzone ved den endelige vedtagelse af denne lokalplan.

§ 3. Områdets anvendelse

3.1  Lokalplanområdet kan anvendes til erhverv og serviceer-
hverv i miljøklasse 2 til 3.  
Der må etableres kontor- og personalefaciliteter i tilknyt-
ning til erhvervet. 
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3.2  Lokalplanområdet kan anvendes til erhverv herunder 
lettere fremstillingsvirksomheder og serviceerhverv, som 
kan være f.eks. lægehus, frisør, revisionsvirksomhed, 
håndværksvirksomhed, engroshandel, ejendomshandel, 
rengøringsvirksomheder, lagervirksomhed og mulighed 
for offentlig virksomhed.

  Ikast-Brande Kommunes Byråd kan tillade, at andre 
virksomheder kan etablere sig i området, hvis virksom-
hederne efter en konkret vurdering af produktions- og 
miljøtekniske forhold kan sidestilles med de nævnte 
virksomheder, og virksomhederne er forenelige med 
lokalplanens formål, jf. § 1.

3.3  Der må ikke opføres eller indrettes boliger indenfor lo-
kalplanområdet.

3.4  Inden for området kan der opføres tekniske anlæg til 
kvarterets forsyning, anlæg som regnvandsbassiner, 
skorstene, antennemaster, transformer eller lignende.

§ 4. Udstykning

4.1  Grundstørrelsen skal være mindst 2000 m2. 

4.2  Arealer til tekniske anlæg kan udstykkes som sokkel-
grund +1,5 meter hele vejen rundt om sokkel.

4.3  Det i § 4.1 og 4.2 nævnte er ikke til hinder for gennem-
førelse af mindre skelreguleringer og arealoverførsler 
mellem de enkelte matrikulære enheder.

§ 5. Vej, stier & parkering

Vejadgang

5.1  Vejadgangen til lokalplanområdet skal ske fra Thriges-
vej.

Vejtilslutning

5.2  Der kan etableres vejtilslutning til den enkelte ejendom 
fra Thrigesvej.

5.3  Der må kun etableres to vejtilslutning til hver ejendom.
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Oversigtsarealer

5.4  Ved vejtilslutninger til Thrigesvej skal der sikres over-
sigtsarealer i henhold til gældende vejregler. 

5.5  Der må i oversigtsarealer ikke være beplantning eller 
genstande med en højde, der overstiger 0,8 meter.

Parkering

5.6  Der skal på egen grund udlægges det antal parkerings-
pladser, som til enhver tid opfylder virksomhedens be-
hov. Der skal altid udlægges 1 parkeringsplads pr. 75m2 
etageareal til erhverv eller etableres 1 parkeringsplads 
pr. medarbejder/bruger.

§ 6. Bebyggelsens omfang & placering

6.1   Der må ikke opføres bebyggelse indenfor 17 meter til 
skel langs boligområdet mod øst.  
Langs Thrigesvej er der en byggelinje på 5 meter fra 
vejskel, se kortbilag 2.

6.2   Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke 
overstige 50%.

6.3   Bygningshøjden må ikke være højere end 8,5 meter målt 
fra det naturlige terræn. 
Ventilation, solenergianlæg og lignende der opsættes på 
bygningen/taget er undtaget fra bestemmelsen.

§ 7. Bebyggelsens ydre fremtræden

Facader

7.1  Facader skal udføres i enten teglsten (blank eller vand-

-
menter. 

  Facader på mindre, sekundære bygninger som skure og 
lignende, samt mindre bygningsdele som f.eks. karnap-
per, altaner og mindre facadepartier kan udføres i andre 
materialer som for eksempel træ, metal eller glas.  
Vinduer er undtaget fra bestemmelsen.
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7.2  Facade- og tagmaterialer må ikke udføres i blanke og 

20.

  Vinduer, solceller og solfangere er undtaget fra bestem-
melserne.

Tage

med et maksimalt glanstal på 20. 

  Vinduer, solcelle- og solfangeranlæg er undtaget fra be-
stemmelsen.

Skilte

7.4  Der må kun opsættes ét skilt på maksimal 4 m2 i form 

synlig facademur omkring hele skiltet.

7.5  Der må ikke skiltes på eller over bygningernes tage.

7.6  Projektører til oplysning af skilte tillades ikke.

7.7  Fritstående skite må være ét større skilt pr. virksomhed. 
Skiltet må maksimal være 4 m2 og skal placeres mindst 
2,5 meter fra kørebanekant. 

på terræn mellem bygning og vej. 
Flagstænger skal placeres i en gruppe i forhold til byg-
gelinjen.

og husnummer, kan der søges om i en byggeansøgning. 
Skiltningen og reklameringen vurderes i hvert enkelt 
tilfælde af Ikast-Brande Kommune.

Andet

7.10  Der skal afsættes den fornødne plads til opbevaring af 
erhvervsoplag, affald og lignende. Opbevaring skal af-
skærmes mod veje og skel.
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§ 8. Ubebyggede arealer

8.1  Ubebyggede arealer skal holdes i en ordentlig stand og 
må derfor ikke anvendes til opmagasinering af affald, 
byggematerialer, uindregistrerede køretøjer, opbevaring 
af campingvogne eller lignende.

8.2  Der skal udlægges areal til udendørs opholds- og friareal 
på minimum 10% af etagearealet til virksomhedens an-
satte. 
Opholds- og friarealer må ikke placeres udenfor den 
enkelte virksomheds ejendom eller udenfor lokalplanom-
rådet.

8.3  Langs boligområdet mod øst, må der ikke bygges i et 17 
meter bredt bælte. Området må anvendes til parkering, 
hvis der plantes en 5 meter bred beplantning ved skel til 
boligområdet.

8.4  Dele af friarealet kan indrettes som opholdsarealer, 
brandveje, stier, jordvold og til regnvandsopsamling 
/-nedsivning.

Hegn og beplantning

8.5  Hegn mod skel må kun etableres som levende hegn. 
Der kan etableres fast hegn, som skjules af det levende 
hegn.

8.6  Hegn skal plantes mindst 1 meter fra vejskel, så hegnet i 
opvokset stand ikke kommer over skel mod vej.

8.7  Beplantning på de enkelte ejendomme skal etableres og 
vedligeholdes af den enkelte ejer.

Terræn

8.8  Der må ikke foretages terrænreguleringer inden for 1 
meter fra skel og i øvrigt skal terrænreguleringer inden 
for lokalplanområdet på mere end +/- 0,5 meter god-
kendes i forbindelse med byggeansøgningen.

 8.9  Terrænreguleringer skal udformes som naturlige skrå-
ninger på egen grund uden brug af stensætninger. Dette 
gælder dog ikke ind- og udkørsler på grunde med skrå-
nende terræn.
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§ 9. Tekniske anlæg

9.1  Alle forsyningsledninger skal udføres som jordkabler.

9.2  Ny bebyggelse skal tilsluttes vandforsyningen fra Ikast 
Vandforsyning.

9.3  Bebyggelse skal tilsluttes Ikast-Brande Spildevand A/S 
kloaksystem i henhold til Ikast-Brande Kommunes spil-
devandsplan 2010-2021.

9.4  Ny bebyggelse skal tilsluttes det kollektive elnet.

9.5  Ny bebyggelse skal tilsluttes den kollektive varmeforsy-
ning. Varmeforsyningsformen afgøres i forbindelse med 
udarbejdelse af et projektforslag i henhold til varmefor-
syningsloven.

§ 10. Betingelser for ibrugtagelse

10.1   Før ny bebyggelse må tages i brug skal:

  bebyggelse tilsluttes den kollektive varmeforsyning.  
Varmeforsyningsformen afgøres i forbindelse med udar-
bejdelse af projektforslag i henhold til varmeforsynings-
loven.

  bebyggelse tilsluttes det kollektive elnet. 

  bebyggelse skal være tilsluttet vandforsyningen fra Ikast 
Vandforsyning.

ske til separat spildevandssystem. Der er tilslutningspligt 
til Ikast-Brande Spildevand A/S spildevandssystem.

  bebyggelse indenfor lokalplanområdet tilsluttes Ikast-
Brande Kommunes affaldsordning på de til enhver tid 
gældende almindelige bestemmelser.

§ 11. Servitutter

11.1  Private servitutter og andre tilstandsservitutter, der er 
uforenelige med lokalplanen, fortrænges af planen i hen-
hold til Planlovens § 18.

11.2  Der foretages ingen ophævelse af servitutter for lokalpla-
nområdet.
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§ 12. Ophævelse af lokalplan

12.1   Lokalplan nr. 26 for Thrigesvej, Ikast by, Ikast Kommune 

for den del af lokalplanområdet, som denne lokalplan nr. 
312 vedrører.

§ 13. Retsvirkninger

13.1   Efter byrådets endelige vedtagelse og offentliggørelse af 
lokalplanen må ejendomme, der er omfattet af planen, 
ifølge planloven kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt 
anvendes i overensstemmelse med planens bestemmel-
ser.

13.2   Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan 
fortsætte som hidtil. 

13.3  Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om etab-
lering af de anlæg, der er indeholdt i planen.  
Lokalplanen tinglyses ikke på de ejendomme, der er om-
fattet af planen, men indberettes til PlansystemDK.

13.4   Byrådet kan meddele dispensation fra lokalplanens 
bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med 
principperne i planen. Dispensation kan kun ske efter en 

Brande Kommune skønner, at dispensationen er af uvæ-
sentlig betydning for de pågældende (Planlovens §§ 19 
og 20). 
Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gen-
nemføres ved tilvejebringelse af en ny lokalplan.

13.5  Såfremt et forhold ikke er reguleret i lokalplanen, gælder 
de almindelige bebyggelsesregulerende bestemmelser i 
Byggeloven og Planloven.
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Kortbilag 1
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Kortbilag 2

Signaturforklaring
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Bilag 3 - Støj

Virksomheder skal overholde støjgrænser i de områder, hvor de ligger 
og i forhold til de omkringliggende områder, der belastes af støj fra 
den enkelte virksomhed.

De vejledende grænseværdier for støjbelastning er de værdier Miljø-
styrelsen anbefaler som maksimum for støjbelastninger under for-
skellige forhold. Forholdende angives ud fra tidspunkt på døgnet og 
hvilken anvendelse der er i området hvor virksomheden ligger (se 
tabellen nedenfor).

Selve støjgrænsen for en virksomhed fastlægges af en miljømyndig-
hed, derfor er støjgrænserne som ses nedenfor kun vejledende.

Vejledende grænseværdier for støjbelastninger fra virksom-
heder målt udendørs.

Det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) som funktion 
af tidsrum og områdetype.

Der henvises til den til enhver tid gældende ”Vejledning om ekstern støj fra virksomheder”  udgivet 
af Miljøstyrelsen.

         Tidsrum

Områdetype

(faktisk anvendelse)

Mandag - fredag
kl. 07.00 - 18.00

Lørdag
kl. 07.00 - 14.00

Mandag - fredag
kl. 18.00 - 22.00

Lørdag
kl. 14.00 - 22.00

Søn- og helligdag
kl. 07.00 - 22.00

Alle dage 
kl. 22.00 - 07.00

Erhvervs- og industriområder 70 dB 70 dB 70 dB
Erhvervs- og industriområder 
med forbud mod generende 
virksomheder

60 dB 60 dB 60 dB

Områder for blandet bo-
lig- og erhvervsbebyggelse, 
centereområder (bykerne)

55 dB 45 dB 40 dB

Etageboliger 50 dB 45 dB 40 dB
Boligområder for tæt lav og 
åben lav boligbebyggelse

45 dB 40 dB 35 dB

Sommerhusområder og 
offentligt tilgængeligt
rekreative områder, 
Særlige naturområder

40 dB 35 dB 35 dB

Kolonihaveområder Grænseværdien for støjbelastningen afhænger af 
beliggenhed og den planlægningsmæssige situation

Det åbne land
(inkl. landsbyer og 
landbrugsarealer)

Ønskeligt at støjniveauet er lavt, der foretages en 
konkret vurdering for det enkelte område og sag

Vejledende grænseværdier for støjbelastning 
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Vejledning om miljøklasser
Der er opstillet 7 miljøklasser som kan benyttes til indplacering 
af den enkelte virksomhed. Miljøklasserne skal ses som hjælp i 
planlægningen da de beskriver en skønsmæssig mindste afstand 
til forureningsfølsom anvendelse (eksempelvis boliger) fra en 
virksomhed. 

miljøforholdene for nyere virksomheder og den afstand, der 

boliger. Udgangspunktet er, at afstanden skal give en rimelig 
sikkerhed for, at boligerne ikke udsættes for miljøgener, og at 
virksomheden ikke efterfølgende mødes med skærpede miljø
krav.

november 2004 fra Miljøministeriet. Dette bilag skal ses som en 

Klasse 1

boliger.

Klasse 2 

Klasse 3

vendelse.

Klasse 4 omfatter virksomheder og anlæg, som er noget bela
stende for omgivelserne, og derfor som hovedregel bør placeres 

Klasse 5 omfatter virksomheder og anlæg, som er ret belasten

Klasse 6 omfatter virksomheder og anlæg, som er meget bela
stende for omgivelserne, og derfor skal placeres i større indu

Klasse 7 omfatter virksomheder og anlæg, som er særligt bela
stende for omgivelserne, og derfor som hovedregel skal place

Bilag 4 - Miljøklasser
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Bilag 4 - Miljøklasser

-

-

-
-

-

-

Miljøklasse Vejledende afstand 
til boliger

Eksempler

1

2
3

4 -

-

6

7



Praktiske oplysninger
- om lokalplanprocessen

Høringsperiode

www.ikast-brande.dk

Et forslag til lokalplan nr. 312 - Erhverv, Thrigesvej, 
Ikast var i offentlig høring i perioden fra den 14. okto-
ber 2015 og frem til den 9. december 2015.

På hjemmesiden www.ikast-brande.dk kan du se og 
downloade lokalplaner. Derudover kan du se hvilke 
muligheder du har, hvis du ønsker at klage.

Har du spørgsmål til lokalplanen er du velkommen til 
at kontakte kommunen på:

teknikogmiljoomraade@ikast-brande.dk 
eller 9960 4000.

Måned

xx

Vedtagelse

Lokalplan nr. 312 - Erhverv, Thrigesvej, Ikast er:

Godkendt som forslag den 5. oktober 2015 
Forslaget er offentliggjort den 14. oktober 2015
Vedtaget endeligt den 8. februar 2016
Offentligt bekendtgjort den 17. februar 2016.
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